

DEVIZ LOCAL № 2-2

Termoizolarea peretilor exteriori a cladirii

Valoarea de deviz 426 487,16 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor cu mijloace manuale, Scara din beton	m3	1,6000	630,46 623,26	1 008,73 997,21
2	RpCB18D	Demolarea betoanelor cu mijloace manuale, copertine	m3	2,4600	630,46 623,26	1 550,92 1 533,21
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	124,0000	0,59 0,48	72,60 59,84
		<i>Total</i>	lei			2 632,25
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 632,25 2 590,26
		2. Fatada				
4	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	94,0000	90,95 54,98	8 549,64 5 168,18
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	310,7000	5,16 1,26	1 602,93 391,20
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2	310,7000	239,50 72,10	74 411,26 22 402,85

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat EPS, b=100mm, inclusiv cornier din aluminiu L=138,0 m.l				
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm, 135 kg/m3	m2	30,1000	324,10 96,95	9 755,30 2 918,22
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	340,1000	15,30 5,04	5 202,31 1 712,88
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	340,1000	125,11 51,20	42 551,07 17 414,28
10	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	340,1000	48,13 25,18	16 368,94 8 564,40
		<i>Total</i>	lei			158 441,45
		Total Fatada Inclusiv salariu				158 441,45 58 572,01
		3. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 135 kg/m3 gros 30mm				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	24,0000	5,16 1,26	123,82 30,22
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135 kg/m3 gros. 30mm	m2	24,0000	244,72 122,68	5 873,26 2 944,28
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	24,0000	15,30 5,04	367,11 120,87
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	24,0000	125,11 51,20	3 002,72 1 228,88

1	2	3	4	5	6	7
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	26,0000	201,14 16,79	5 229,59 436,49
		<i>Total</i>	lei			14 596,50
		Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 135 kg/m3 gros 30mm Inclusiv salariu				14 596,50 4 760,74
		4. Soclu				
16	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	24,6000	90,95 54,98	2 237,46 1 352,53
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	24,6000	5,16 1,26	126,91 30,97
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS gr. 50mm, densitatea 40kg/m2	m2	24,6000	259,56 72,10	6 385,06 1 773,77
19	CI06C7	Placaj cu placi din teracota tip "klinker", executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	24,6000	315,71 102,83	7 766,48 2 529,53
20	CK26B	Picurator din aluminiu b=100mm	m	52,1000	96,14 16,79	5 008,79 874,65
		<i>Total</i>	lei			21 524,70
		Total Soclu Inclusiv salariu				21 524,70 6 561,45

1	2	3	4	5	6	7
		5. Pereu				
21	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demolare pereu)	m3	5,8100	201,49 143,54	1 170,64 833,96
22	TsH92A	Incarcarea in auto beton din demolari	t	11,6200	57,08 57,08	663,26 663,26
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	11,6200	20,00 0,00	232,40 0,00
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 100mm	m3	5,8100	525,85 41,55	3 055,19 241,41
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,8100	111,73 50,36	649,17 292,62
26	CC03B	Montare plase sudate d4 VR-1, Pas150*150mm V=58.1m2x1.91 kg/m2	kg	110,9700	32,54 1,47	3 611,40 163,00
27	CA02C	Beton C12,5 turnat la pereu beton marfa, turnare cu mijloace clasice gr. 100mm	m3	5,8100	1 764,73 188,87	10 253,09 1 097,31
		<i>Total</i>	lei			19 635,15
		Total Pereu Inclusiv salariu				19 635,15 3 291,56
		6. Planseul				
28	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi	100m2	14,0700	101,15 101,15	1 423,15 1 423,15
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric Pelicula sub stratul termoizolant	m2	141,0000	25,18 10,49	3 550,39 1 479,44
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale gr. 250mm	m3	35,2500	701,37 67,57	24 723,35 2 381,90
31	CC03B	Montare plase sudate Bp 5 200*200mm V=141m2x1,41 kg/m2	kg	198,8100	32,54 1,47	6 470,06 292,04
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	141,0000	78,89	11 123,35

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			29,38	4 142,44
		<i>Total</i>	lei			47 290,30
		Total Planseul Inclusiv salariu				47 290,30 9 718,97
		7. Scara Sc. 1 din beton armat si acces pentru persoane cu dezabilitati				
33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,6000	111,77 50,37	514,15 231,68
34	CC03B	Montare plase sudate d4 VR-1, Pas150*150mm V=14.9m2x1.91 kg/m2	kg	28,4600	32,54 1,47	926,21 41,80
35	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15 gr 100mm	m3	4,2000	1 605,71 188,86	6 744,00 793,23
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,5000	311,46 121,71	4 516,19 1 764,83
37	CH06A	Mina curentadin Inox (Balustrada la scari si perila la pandus)	m	7,4000	1 494,78 37,77	11 061,35 279,52
		<i>Total</i>	lei			23 761,90
		Total Scara Sc. 1 din beton armat si acces pentru persoane cu dezabilitati Inclusiv salariu				23 761,90 3 111,06

		Total	lei	287 882,25
		Asigurarea sociala	24 %	21 265,45
		Cheltuieli de transport	4 %	7 613,40
		Total		316 761,10
		Cheltuieli de regie	10 %	31 676,12

1	2	3	4	5	6	7
		Total				348 437,22
		Beneficiu	2 %			6 968,75
		Total				355 405,97
		TVA	20 %			71 081,19
						426 487,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				88 606,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-2

Termoizolarea peretilor exteriori a cladirii

Valoarea de deviz 426 487,16 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	563,9880	41,97	23 670,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	93,6075	41,97	3 928,72
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,1472	41,97	425,87
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	204,0600	41,97	8 564,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,9305	41,97	458,76
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,3500	41,97	2 323,04
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	122,4450	41,97	5 139,01
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	675,4837	41,97	28 350,05
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7790	41,97	452,39
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,6920	41,97	1 833,75
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	41,97	13,01
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9920	41,97	41,63
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,6600	41,97	279,52
14.	7422010060100	Timplar	h-om	24,9920	41,97	1 048,91
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,4638	41,97	2 327,82
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,9543	41,97	4 488,87
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,3212	41,97	5 259,72
		Total manopera				88 606,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,4800	8,00	11,84
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,6815	360,00	2 405,34
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8562	400,00	1 142,48
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,7684	400,00	3 507,36
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0694	400,00	1 227,76
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1752	5 000,00	876,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2064	5 000,00	1 032,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0340	5 000,00	170,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1360	5 000,00	680,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	782,0000	0,02	15,64
11.	2010237318750	Distantieri	buc	101,4720	0,50	50,74
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,0410	350,00	364,35
13.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2492	6,00	7,49
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0766	21,00	1,61
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0511	24,00	1,23

16.	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	53,8950	24,00	1 293,48
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1850	45,00	8,32
18.	24302261000001	Fuga	kg	4,3500	20,00	87,00
19.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	151,1015	24,00	3 626,44
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	24,6000	8,00	196,80
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	98,4000	3,40	334,56
22.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 573,1760	3,40	5 348,80
23.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 627,8170	3,40	5 534,59
24.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren expandat EPS, b=100mm	m2	335,7735	105,00	35 256,22
25.	2521302602907xps	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS gr. 50mm, densitatea 40kg/m2	m2	26,5852	125,00	3 323,15
26.	252130260290930	Placi ignifudate din vata minerala 135 kg/m3 gros. 30mm	m2	25,9368	50,00	1 296,84
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	436,7442	11,00	4 804,18
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 840,7020	2,40	6 817,68
29.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 278,9000	2,40	3 069,36
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2372	3 000,00	711,60
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,0500	3,40	44,37
32.	26531021008311	Tink	kg	837,4300	32,00	26 797,76
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,9350	160,00	2 389,60
34.	266310210000012	Beton B12.5	m3	6,0148	1 420,00	8 541,02
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	58,7250	3,40	199,66
36.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	25,8300	180,00	4 649,40
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	167,0145	12,00	2 004,17
38.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri vata minerala 100mm, 135 kg/m3	m2	32,5291	155,00	5 042,01
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,6911	17,00	28,75
40.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	138,0000	3,50	483,00
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5205	30,00	15,62
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,3824	30,00	101,47
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	26,0000	180,00	4 680,00
44.	2743123549026pi	Picurator din aluminiu b=100mm	m	52,1000	75,00	3 907,50
45.	2812106305714	Mina curenta (Mina curenta din Inox (Balustrada la scari si perila la pandus))	m	7,4000	1 450,00	10 730,00
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	341,6224	30,00	10 248,67
47.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	36,6600	600,00	21 996,00
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,9343	30,00	178,02
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4440	40,00	17,76
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,1230	3,00	9,37
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	312,4000	1,00	312,40
52.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,1230	1,00	3,12
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0520	45,00	2,34
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 469,0460	1,80	4 444,29
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3123	12,00	3,75
56.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 742,7600	0,01	17,43
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7400	2,00	1,48
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5725	10,00	45,72
59.	4100126202818	Apa	m3	2,0374	10,00	20,37
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,1700	6,00	217,02

		Total materiale de construcții				190 334,93
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0248	400,00	9,92
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,4402	120,00	292,82
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 401,0000	1,50	5 101,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2201	90,00	109,81
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,6849	90,00	151,64
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,6557	35,00	407,94
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,8700	35,00	345,45
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6555	400,00	662,20
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,8149	24,00	379,56
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,8894	35,00	311,14
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,6407	12,00	91,69
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0756	500,00	37,80
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,3240	12,00	27,89
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,5200	12,00	30,24
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,6849	90,00	151,64
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2394	45,00	10,77
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2850	30,00	68,55
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,1846	45,00	98,31
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0500	400,00	420,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5810	400,00	232,40
		Total utilaje de construcții				8 941,27

Total	lei	287 882,25
Asigurarea sociala	24 %	21 265,45
Cheltuieli de transport	4 %	7 613,40
Total		316 761,10
Cheltuieli de regie	10 %	31 676,12
Total		348 437,22
Beneficiu	2 %	6 968,75
Total		355 405,97
TVA	20 %	71 081,19

Total deviz:

426 487,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s.Carbuna raionul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor cu mijloace manuale, Scara din beton	m3			630,46 623,26
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	41,97	432,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	41,97	190,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			1 008,73
2	RpCB18D	Demolarea betoanelor cu mijloace manuale, copertine	m3			630,46 623,26
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	41,97	432,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	41,97	190,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			1 550,92
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,59 0,48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	41,97	0,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	41,97	0,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	41,97	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	24,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	21,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	400,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			72,60
		2. Fatada				
4	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			90,95 54,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	41,97	42,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,40	20,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	400,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			8 549,64
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,16 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 602,93
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			239,50 72,10

1	2	3	4	5	6	7
		expandat EPS, b=100mm, inclusiv cornier din aluminiu L=138,0 m.l				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	41,97	59,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	41,97	12,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,40	13,74
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,40	13,74
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren expandat EPS, b=100mm	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,50	1,55
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	24,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 411,26
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm, 135 kg/m3	m2			324,10 96,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	41,97	79,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	41,97	17,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,40	13,74
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri vata minerala 100mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	155,00	167,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 755,30
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,30 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 202,31
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			125,11 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 551,07
10	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,13 25,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	41,97	25,18
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 368,94
		3. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 135 kg/m3 gros 30mm				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,16 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	24,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			123,82
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135 kg/m3 gros. 30mm	m2			244,72 122,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	41,97	100,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	41,97	22,20
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,40	13,74
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17
	252130260290930	Placi ignifugate din vata minerala 135 kg/m3 gros. 30mm	m2	1,0700	50,00	54,04
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,00	14,11
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	24,00	7,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			5 873,26
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,30 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			367,11
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			125,11 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			3 002,72
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			201,14 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			5 229,59
		4. Soclu				
16	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovitură), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			90,95 54,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	41,97	42,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,40	20,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	400,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			2 237,46
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			5,16 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,91
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS gr. 50mm, densitatea 40kg/m2	m2			259,56 72,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	41,97	59,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	41,97	12,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,40	13,74
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,40	13,74
	2521302602907xps	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS gr. 50mm, densitatea 40kg/m2	m2	1,0700	125,00	135,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	24,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 385,06
19	CI06C7	Placaj cu placi din teracota tip "klinker", executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			315,71 102,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	8,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,40	13,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 766,48
20	CK26B	Picurator din aluminiu b=100mm	m			96,14 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2743123549026pi	Picurator din aluminiu b=100mm	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 008,79
		5. Pereu				
21	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (demolare pereu)	m3			201,49 143,54
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	41,97	88,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 170,64
22	TsH92A	Incarcarea in auto beton din demolari	t			57,08 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	41,97	57,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			663,26
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			20,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 1 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,40
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 100mm	m3			525,85
						41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 055,19
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,73
						50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			649,17
26	CC03B	Montare plase sudate d4 VR-1, Pas150*150mm V=58.1m2x1.91 kg/m2	kg			32,54
						1,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 611,40
27	CA02C	Beton C12,5 turnat la pereu beton marfa, turnare cu mijloace clasice gr. 100mm	m3			1 764,73
						188,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,28
	266310210000012	Beton B12.5	m3	1,0250	1 420,00	1 470,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 253,09
		6. Planseul				
28	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi	100m2			101,15
						101,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	41,97	101,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 423,15
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric Pelicula sub stratul termoizolant	m2			25,18
						10,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 550,39

1	2	3	4	5	6	7
30	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale gr. 250mm	m3			701,37 67,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	41,97	67,57
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	600,00	624,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		Cheltuieli directe	lei			24 723,35
31	CC03B	Montare plase sudate Bp 5 200*200mm V=141m2x1,41 kg/m2	kg			32,54 1,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			6 470,06
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,89 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			11 123,35
		7. Scara Sc. 1 din beton armat si acces pentru persoane cu dezabilitati				
33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,77 50,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			514,15
34	CC03B	Montare plase sudate d4 VR-1, Pas150*150mm V=14.9m2x1.91 kg/m2	kg			32,54 1,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			926,21
35	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15 gr 100mm	m3			1 605,71 188,86
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	41,97	172,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,40	730,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	400,00	292,32

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	272,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			6 744,00
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			311,46 121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,40	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,40	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			4 516,19
37	CH06A	Mina curentadin Inox (Balustrada la scari si perila la pandus)	m			1 494,78 37,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,97	37,77
	2812106305714	Mina curenta (Mina curentadin Inox (Balustrada la scari si perila la pandus))	m	1,0000	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	40,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			11 061,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.